CAP. XXV. Quid ergo sit, quare illas non in bonis numerem, & quid in illis præstem aliud, quã vos, quoniam inter vtrosque conuenit habendas, audite. Pone in opu- lentissima me domo, pone vbi aurum argentumque in promiscuo vsu sit. Non suspiciam me ob ista, quæ etiam si apud me, extra me tamen sunt. In sublicium pontem me trans-

fer, & inter egentes abige: non ideo tamen me despiciam, quod in illorum numero confideo, qui manum ad stipem porrigunt. Quid enim ad rem, an frustum panis desit, cui non deest mori posse? Quid ergo est? domum illam splendidam malo, quam pontem. Ponam me in instrumentis splendidentibus, & delicato apparatu: nihilo me feliciorum credam, quod mihi molle erit apiculum, quod purpura conuiuis meis substerneretur. Nihilo miserior ero, si lassa ceruix mea in manipulo sceani acquiescet, si super circense tomentum, per futuras veteris lintei effluens, incubabo. Quid ergo est? Malo quid mihi animi sit ostendere, praetextatus & Canusinatus, quam nudis scapulis. Ut omnes mihi dies ex voto cedant, nouæ gratulationes prioribus subtexantur: non ob hoc mihi placebo. Muta in contrarium hanc indulgentiam temporis: hinc illinc percutiatur animus, damno, luctu, in cursionibus variis, nulla hora sine aliqua querela sit: non ideo me dicam inter miserissima miserum: non ideo aliquem execrabor diem: prouisum est enim à me, ne quis mihi ater dies esset. Quid ergo est? Malo gaudia temperare, quam dolores compefcere. Hoc tibi ille Socrates dicit. Fac me victorem vniuersarum gentium. Delicatus ille Liberi curtus triumphantem vsque ad Thebas à solis ortu vehat. Iura reges Persarum petant: Me hominem esse tum maxime cogitabo, cum deus vndique consalutabor. Huic tam sublimi fastigio coniunge protinus præcipitem mutationem: in alienum imponar ferculum, exornaturus victoris superbi ac feri pompam: non humilior sub alieno curtu agar, quam in meo steteram. Quid ergo est? vincere tamen, quam capi malo. Totum fortunæ regnum despiciam: sed ex illo, si dabitur electio, molliora sumam. Quicquid ad me venerit, bonum fiet: sed malo faciliora ac iucundiora veniant: & minus vexatura tractantem. Non est enim quod vllam existimes esse sine labore virtutem: sed quædam virtutes stimulis, quædam frans egent. Quemadmodum corpus in procliu retineri debet, in ardua impelli: ita quædam virtutes in procliu sunt, quædam cliu subeunt. An dubium sit, quin escendant, nitatur, obluetur, patientia, fortitudo, perseverantia, & quæcumque alia duris opposita virtus est, & fortunam subigit? Quid ergo non æque manifestum est per

DE VITA
 spe horum in
 dicitur? In his
 de horum
 adhibetur
 illa dicitur
 pendis cum
 Cat. XXVI
 vltimile, que
 gorum exper
 go, in qua
 vltimis. Sen
 pernent: qu
 ter me
 bere volum
 rem virtum
 piens diuini
 tanquam ali
 miseris, aff
 me pauperat
 fit. Nonquam
 res bello: quæ
 mus formid
 lentes: vos op
 ruit, in
 rium habet
 nec proced
 inelisi, & i
 rium spectat
 instruantur
 vltis rebu
 molli, iam qu
 bolent dant
 sentibus lau
 tes motu
 na atque cal
 pines rebu
 te vltim
 reat ostend
 animus vni
 tur, sed in

est per deuexum ire liberalitatem, temperantiam, mansuetudinem? In his continemus animum, ne prolabatur: in illis exhortamur, incitamusque. Acerrimas ergo paupertati adhibebimus, illas quæ pugnare sciunt, fortiores: diuitiis illas diligentiores, quæ suspensum gradum ponunt, & pondus suum sustinent.

CAP. XXVI. CVM hoc ita diuisum sit, malo has in usu mihi esse, quæ exercendæ tranquillius sint, quam earum quarum experimentum sanguis & sudor est. Ergo non ego, inquit sapiens, aliter uiuo quam loquor, sed vos aliter auditis. Sonus tantummodo uerborum ad aures uestras peruenit: quid significet, non quaeritis. Quid ego inter me stultum, & te sapientem interest, si uterque habere uolumus? Plurimum. Diuitiæ enim apud sapientem uirum in seruitute sunt: apud stultum, in imperio. Sapiens diuitiis nihil permittit: uobis diuitiæ omnia. Vos, tanquam aliquis uobis æternam possessionem earum promiserit, assuescitis illis, & cohæretis. sapiens tunc maxime paupertatem mediatur, cum in mediis diuitiis consistit. Nunquam imperator ita paci credit, ut non se præparet bello: quod etiam si non geritur, indictum est. Vos domus formosa, tanquam nec ardere nec ruere possit, insolentes: vos opes tanquam periculum omne transceuderint, maioresque sint, quam quibus consumendis satis uirium habeat fortuna, obstupefaciunt. Otiosi diuitiis luditis, nec prouidetis illarum periculum: sicut barbari plerumque inclusi, & ignari machinarum, segnes laborem obsidentium spectant, nec quo illa pertineant, quæ ex longinquo instruuntur, intelligunt: idem uobis euenit. Marteris in uestris rebus: nec cogitatis, quot casus undique immincant, iamque pretiosa spolia laturi. Sapienti quisquis abstulerit diuitias, omnia illi sua relinquet. Viuit enim præsentibus lætus, futuri securus. Nihil magis, Socrates inquit, aut aliquis alius, cui idem ius aduersus humana atque eadem potestas est, persuasi mihi, quam ne ad opinioniones uestras actum uitæ meæ flecterem. Solita conferre uelut infantes. Hæc dicit ille, cui sapientia contigit: quem animus uitiorum immunis increpare alios, non quia odit, sed in remedium, iubet. Adiciet his illa: Existimatis